令和６年６月１４日

 通級指導教室設置校長  様

 関 係 所 属 長 様

 教 室 指 導 担 当 者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

     会 長 （静岡市立番町小学校長） 石原 鉄也

副会長 （静岡市立末広中学校長） 杉山 智乙

令和６年度  静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会  静岡地区講習会の開催について

 梅雨の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、言語・

聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいいておりますことに、心より感謝

申し上げます。

 さて、本会では下記の通り、静岡地区講習会を開催します。

つきましては、関係職員の参加についてご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時     令和  6 年  8 月 29 日（木） 14 時 00 分から 16 時 30 分まで

（受付１３時 30 分～）

２ 会  場     静岡市特別支援教育センター １F 大会議室

（〒420-0071 静岡市葵区一番町 50 番地）

３ 内  容     「発達障害児を育てる保護者理解と支援者が大切にしたいこと」

           講師   発達障害児応援団 NPO ばく  今泉  依子  氏

４ 参加者     静岡地区通級指導教室・幼児言語教室  担当者  約５０名

５ その他     ・当日はできる限り公共交通機関にてお越しいただくか、乗り合わせにご協力くださ

い。

・旅費につきましては、誠に恐縮ですが学校配当予算等で対応くださいますようお

願いいたします。

・定員 50 名を超えた場合、会員を優先し、先着順とさせていただきます。

・当研究会は静岡市特別支援教育センターとは関係ありません。当日の連絡は担

当校にお願いいたします。

６ 申込方法   ・下記の QR コードを読み取り、必要事項を入力し、送信をお願いいたします。

・申込の〆切を７月５日（金）としますが、会場の都合で申し込みが５０名に達した場

合はその時点で申し込みを締め切ります。

 静岡市立服織小学校

通級指導教室   大村・瀧本・高林

TEL ０５４－278-6322

FAX ０５４－277-0264